2023 10
公告〔2023〕56 号

根据渠县经济发展建设需要，渠县人民政府决定对渠县 2023年第 10批次建设用地实施征收。根

据对拟征地范围内土地现状调查、测绘等情况，按照《中华人民共和国土地管理法》、《中华人民共

和国土地管理法实施条例》等有关规定，拟定了《渠县 2023年第 10批次建设用地预征地补偿安置方

案公告》，现将有关事项公告如下：

一、征收土地范围和目的

该项目建设用地拟征收合力镇新园社区 3 组，文昌社区 4 组，天星街道腾龙社区 5 组集体土地

49.593亩（具体征地范围和位置以勘测定界图为准），征收土地的用途为成片开发用地，属于《中华

人民共和国土地管理法》第四十五条第一款第五项关于成片开发需要用地的规定情形。

二、土地补偿费、安置补助费用于人员安置，青苗补偿费采取现金支付,具体各组补偿情况如下：

被征地

单位

征地的

地类

征地面积

（亩）

区片

综合

价（元

/亩）

土地

补偿

费比

例

小计土地补

偿费金额

（元）

青苗

补偿

标准

（元/

亩）

小计青苗补

偿金额（元）

区片综

合价

（元/

亩）

安置

补偿

费比

例

安置补助费

费金额（元）

合计征地补

偿费金额

（元）

应安置农业人

口

安置

人数

其中

劳动

力

合力镇新

园社区 3

组（人均

土地 1.5

亩，劳均

土地 3.13

亩）

耕地 10.1460 51000 0.3 155233.80 2040 20697.84 51000 0.7 362212.20 538143.84

9 5

林地 0.2070 51000 0.3 3167.10 4800 993.60 51000 0.7 7389.90 11550.60

其他农用

地
1.7700 51000 0.3 27081.00 1020 1805.40 51000 0.7 63189.00 92075.40

建设用地 1.7085 25500 0.3 13070.03 25500 0.7 30496.73 43566.76

小 计 13.8315 198551.93 23496.84 463287.83 685336.60

合力镇文

昌社区 4

组（人均

土地 1.48

亩，劳均

土地 2.47

亩）

耕地 18.5595 51000 0.3 283960.35 2040 37861.38 51000 0.7 662574.15 984395.88

20 12

园地 0.4665 51000 0.3 7137.45 4300 2005.95 51000 0.7 16654.05 25797.45

林地 5.6640 51000 0.3 86659.20 4800 27187.20 51000 0.7 202204.80 316051.20

其他农用

地
4.3845 51000 0.3 67082.85 1020 4472.19 51000 0.7 156526.65 228081.69

建设用地 0.6090 25500 0.3 4658.85 25500 0.7 10870.65 15529.50

小 计 29.6835 449498.70 71526.72 1048830.30 1569855.72

天星街道

腾龙社区

5 组（人均

土地 1.68

亩，劳均

土地 2.53

亩）

耕地 4.5195 51000 0.3 69148.35 2040 9219.78 51000 0.7 161346.15 239714.28

4 2

林地 0.4380 51000 0.3 6701.40 4800 2102.40 51000 0.7 15636.60 24440.40

其他农用

地
0.8595 51000 0.3 13150.35 1020 876.69 51000 0.7 30684.15 44711.19

建设用地 0.2610 25500 0.3 1996.65 25500 0.7 4658.85 6655.50

小 计 6.0780 90996.75 12198.87 212325.75 315521.37

合计 49.5930 739047.38 107222.43 1724443.88 2570713.69 33 19

三、征地补偿费标准

1.土地补偿费和安置补助费标准：征收每亩农用地（耕地、园地、养殖水面、林地、其他农用地）

的土地补偿费和安置补助费按《四川省人民政府关于同意各市（州）征收农用地区片综合地价标准的

批复》（川府函〔2020〕185号）文件规定标准执行。建设用地、未利用地按农用地补偿标准减半计

算。

2.青苗、附着物补偿标准：按照《四川省人民政府关于同意各市（州）征地青苗和地上附着物补

偿标准的批复》（川府函〔2020〕217号）执行。

四、安置方式和社会保障措施

1.安置方式：失地农民按城镇企业职工保险、城乡居民养老保险、自愿申请一次性领取养老保险

补偿费等方式安置。

2.社会保障措施:按照《四川省人民政府办公厅关于加强企业职工基本养老保险基金收支管理有关

问题的通知》（川办发〔2018〕59号）和《四川省人力资源和社会保障厅、四川省财政厅、四川省自

然资源厅关于印发四川省被征地农民养老保障实施办法的通知》（川人社发〔2018〕46号）的规定，

纳入社会保障体系。安置人员中劳动力按《四川省劳动和社会保障厅、四川省财政厅、四川省国土资

源厅关于做好失地无业农民失业保险和再就业工作的意见》（川劳发〔2004〕6号）规定，实行失地

无业农民失业保险。对所有安置人员凡符合城镇居民最低生活保障条件的一律纳入低保。

五、其他事项

1.自本公告发布之日起 30日内，被征地单位如有不同意见，要求听证的，按规定依法书面申请听

证。

2.在本公告期满，拟征收土地所有权人、使用权人持不动产权属证明材料办理补偿登记，签订《预

征地补偿安置协议》，待上报批准后，依法实施征地拆迁安置补偿。

渠县人民政府

2023年 9月 22日